
UCHWAŁA NR 0025.27.60.2024 
ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pożyczki przez Powiat Kolski w latach 2024-2026 dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. 
2024, poz. 107), art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 2024, 
poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XII/56/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 listopada 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2024 roku, Zarząd Powiatu Kolskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kole pożyczki 
w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100). 

2. Pożyczka zostanie wykorzystana na spłatę powstałych zobowiązań wymagalnych. 

3. Ustala się oprocentowanie pożyczki w wysokości 1%. 

4. Pożyczka zostanie wykorzystana przez Szpital w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

5. Pożyczka podlega  spłacie w całości. 

6. Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonej pożyczki stanowi weksel własny in blanco bez protestu wraz 
z deklaracją wekslową. 

7. Spłata pożyczki będzie dokonywana zgodnie z ustalonym harmonogramem spłat. 

8. Kwota pożyczki będzie przelana na rachunek bankowy:60 1090 1203 0000 0001 0967 1825 

9. Końcowy termin spłaty pożyczki nie może przekroczyć dnia 31 sierpnia 2026 r. 

10. Warunki na jakich zostaje udzielona pożyczka, o której mowa w ust. 1, określa umowa, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do czynności prawnych polegających na podpisaniu umowy o udzieleniu pożyczki przez Powiat 
Kolski dla SPZOZ w Kole wskazuje się dwóch członków Zarządu Powiatu Kolskiego w osobach: 

1) Starosta Powiatu Kolskiego – Robert Kropidłowski 

2) Wicestarosta Powiatu Kolskiego – Lech Brzeziński 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660FDD19-D2B3-45B0-9933-0B59718F4071. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Kolski 
 
 

Robert Kropidłowski 

 
Wicestarosta Kolski 

 
 

Lech Brzeziński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Banasiak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Aneta Niestrawska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Henryk Tomczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660FDD19-D2B3-45B0-9933-0B59718F4071. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 0025.27.60.2024 

Zarządu Powiatu Kolskiego  

z dnia 03 grudnia 2024 r.  

 Pismem z dnia 26 listopada 2024 roku Nr SPZOZ.DKS.071.144.2024.AK,  

Pan Dyrektor SPZOZ w Kole zwrócił się do Zarządu Powiatu o udzielenie pożyczki w kwocie  

1 000 000,00 zł. Wniosek SPZOZ w Kole uzasadnia trudną sytuacją finansową dotyczącą 

służby zdrowia w kraju, ale i brakiem informacji o regulowaniu płatności za nadwykonania za 

II półrocze 2024 roku. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r.  

w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (j.t.: Dz. U.  

2023 r., poz. 1194, z późn.zm.) szpitale zobowiązane są do udzielania świadczeń przez cały 

okres obowiązywania umowy z Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Poznaniu. 

Niejednokrotnie NFZ nakładał na szpitale kary umowne z tytułu nieuzasadnionej  odmowy 

udzielenia świadczeń. SPZOZ w Kole za okres od styczeń 2024 do czerwiec 2024 otrzymał  

z NFZ środki pieniężne za nadwykonania w kwocie 1 126 455,27 zł, które zostały przeznaczone 

na spłatę części zobowiązań wobec dostawców. Natomiast za okres od lipca 2024 r., pomimo 

złożenia do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Poznaniu  wniosku o rozliczenie tzw.  „nadróbek”, szpital nie otrzymał do dnia złożenia 

wniosku o udzielenie pożyczki (podobnie jak pozostałe  szpitale naszego województwa), 

stosownego aneksu na podstawie którego byłaby możliwość rozliczenia w kwocie  

1 871 760,80 zł. Na dzień dzisiejszy szpital nie posiada informacji czy NFZ zapłaci za 

wykonane świadczenia ponad limit. Obciążenia szpitala z tytułu oprocentowania zaciągniętych 

kredytów i pożyczek z różnych instytucji finansujących wynoszą od 7% do 10%. Dlatego 

SPZOZ w Kole zwrócił się do Zarządu Powiatu o udzielenie pożyczki z budżetu powiatu  

w kwocie 1 000 000,00 zł i  oprocentowaniem w wysokości 1%, co byłoby najkorzystniejszą 

formą wsparcia. 

Zgodnie z regulacją art. 12 pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j.: Dz. U. 2024, poz. 107), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

między innymi ustalenie maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez 

Zarząd Powiatu w roku budżetowym.  

W związku z tym Uchwałą Nr LXXXI/540/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia  

28 marca 2024 r. oraz Uchwałą Nr XII/56/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXVIII/509/2023 Rady Powiatu Kolskiego  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 r. Rada Powiatu 

Kolskiego określiła maksymalną wysokość pożyczek udzielonych przez Zarząd Powiatu  

w roku budżetowym 2024 na kwotę 2 200 000,00 zł (słownie: dwa miliony dwieście złotych 

00/100).  

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały uważa się 

za uzasadnione.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660FDD19-D2B3-45B0-9933-0B59718F4071. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0025.27.60.2024 ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


